INDICAÇÃO Nº 248/2013

Implantação  de  canteiro  central  e  realização  de
melhorias na Rua Borges de Medeiros, no trecho entre
a Barão do Rio Branco e a Santos Dumont.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I  do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal  a  realização  de  estudos  para  a
implantação de canteiro central e a realização de melhorias na Rua  Borges de Medeiros,
no trecho entre a Barão do Rio Branco e a Santos Dumont.

Verifica-se  que  o  trânsito  se  torna  extremamente  difícil  quando  existem
veículos  estacionados  na  Rua  Borges  de  Medeiros  (onde  não  há  canteiro  central),
principalmente nas proximidades do cruzamento com a Rua Barão do Rio Branco.

Destaque-se,  que  a  ampliação  da  via  é  perfeitamente  viável  de  ser
implantada, pois existe espaço suficiente para o alargamento e implantação do canteiro
central, nos moldes do trecho onde já existe o canteiro.

Por outro lado, pede-se também que sejam realizadas melhorias no asfalto,
vez que o mesmo já apresenta sinais de desgaste e deterioração.

Com  isso,  espera-se  melhorar  consideravelmente  o  fluxo  de  veículos,  a
segurança dos usuários daquela via, além de reurbanizar  e valorizar o local, trazendo
também melhoria no aspecto visual.

Diante  disso,  pelas  razões  apresentadas,  encaminha-se  a  presente
indicação,  para  que  seja  analisada  a  possibilidade  de  implantação  da  melhoria  em
questão.

SALA DAS SESSÕES, 24 de abril de 2013

RENATO REIMANN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 88DC14802CEFB589B876AE66A95AC9BA CODIGO DO DOCUMENTO: 002302
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 248/2013
AUTORIA: Ver. Renato Reimann